
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I veronika.docekalova@nature.cz I T: 951 424 330 
1 

 
REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 
Michalská 260/14 
412 01 Litoměřice 
tel.: +420 951 424 301 
e-mail: ceske.stredohori@nature.cz 
www.nature.cz 
DS: 6npdyiv  
 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0963/2023 - 6 VYŘIZUJE: Albrecht DATUM: 7. 2. 2024 

    

 

PROTOKOL 
 

o vypořádání připomínek a schválení plánu péče 
o přírodní rezervaci Kamenná hůra na období 2023–2032 

 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen “Agentura”) jako orgán ochrany přírody 
příslušný podle ust. § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen „zákon”), projednala v souladu s 
ustanoveními § 38 odst. 3 a 4 zákona návrh plánu péče o přírodní rezervaci Kamenná hůra 
na období 2023 - 2032. Na základě ustanovení § 38 odst. 2 zákona byl plán péče zpracován 
Agenturou (AOPK ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří).  
 
Protože návrh plánu péče o přírodní rezervaci Kamenná hůra vyhovuje po věcné i odborné 
stránce a splňuje náležitosti vyhlášky č. 45/2018 Sb., o plánech péče, zásadách péče a 
podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území, Agentura ho podle § 38 
odst. 4 zákona  
 

s c h v a l u j e 
 
Tímto se plán péče o přírodní rezervaci Kamenná hůra na období 2023 - 2032 stává 
podkladem pro jiné plánovací dokumenty, zejména územně plánovací dokumentaci. Zároveň 
se tento plán péče stává odborným podkladem pro zajišťování péče o tuto přírodní památku, 
zejména pak pro povolování a provádění praktických zásahů v něm uvedených, zaměřených 
na zachování nebo zlepšení stavu předmětu ochrany.  
 

Schválený plán péče je uložen v rezervační knize přírodní rezervace Kamenná hůra na 

Agentuře (AOPK ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří na adrese 

uvedené v záhlaví) a také v Ústředním seznamu ochrany přírody vedeném Agenturou na 

adrese Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov. 

Agentura žádá obecní úřady obcí Merboltice, Starý Šachov a Valkeřice o zveřejnění tohoto 

protokolu o schválení plánu péče, a to bezprostředně po jeho obdržení. 

(podepsáno elektronicky) 

 
Ing. Vladimír Dolejský, Ph. D. 

ředitel RP Správa CHKO České středohoří 

 

dle rozdělovníku 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jan.albrecht@nature.cz I T: 951 424 307 

 
2 

Přílohy: 

1. Vyhodnocení připomínkového řízení k návrhu plánu péče 

2. Plán péče o PR Kamenná hůra na období 2023 - 2032 

 
 
Rozdělovník: 
 
Dotčené obce a kraje a vlastníci nemovitostí: 

Obec Merboltice, č. p. 53, 405 02 Merboltice – DS (fmsatqi) 

Obec Starý Šachov, č. p. 80, 405 02 Starý Šachov – DS (tj7atrt) 

Obec Valkeřice, č. p. 299, 407 24 Valkeřice – DS (kcxa7hu)  

Statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín – DS (nj6wxpq) 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem – DS (t9zbsva) 

Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové – DS (e8jcfsn) 

 

Na vědomí: 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Ústřední seznam ochrany přírody, Kaplanova 
1931/1, 148 00 Praha 11 – DS (dkkdkdj)  



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jan.albrecht@nature.cz I T: 951 424 307 

 
3 

Příloha č. 1 : Vyhodnocení připomínkového řízení k návrhu plánu péče o přírodní 
rezervaci Kamenná hůra na období 2023–2032 

Oznámení o zpracování návrhu plánu péče o přírodní rezervaci Kamenná hůra na období 2023 

- 2032 bylo vydáno dne 12. 5. 2023 pod číslem jednacím SR/0963/UL/2023-1. V souladu s 

ustanovením § 38 odst. 3 zákona bylo zveřejněno na portálu veřejné správy České republiky 

http://portal.gov.cz, na úřední desce Agentury, a dále na úředních deskách obcí Merboltice, 

Starý Šachov a Valkeřice. Dle § 38 odst. 4 byl návrh plánu péče předložen k projednání 

Ústeckému kraji a na vědomí byl zaslán statutárnímu městu Děčín a Lesům České republiky, 

s. p. 

Ve stanovené lhůtě byly dne 9. 6. 2023 Agentuře doručeny připomínky Lesů České republiky, 

s. p. Krajský úřad Ústeckého kraje oznámením ze dne 16. 6. 2023 sdělil, že návrh plánu péče 

byl vzat na vědomí bez připomínek. Další připomínky nebyly Agentuře ve stanovené lhůtě ani 

po jejím uplynutí doručeny. 

Doručené připomínky se týkají osmi kapitol/podkapitol plánu péče a byly vypořádány 

následujícím způsobem: 

Kap. 1. Základní údaje o zvláště chráněném území 

1.8 Cíl ochrany 

- pozměněn cíl ochrany suťových lesů. 

 

Kap. 2. Rozbor stavu zvláště chráněného území s ohledem na předmět ochrany  

2.1.3 Výčet a popis významných přirozených disturbančních činitelů v území v minulosti 

a současnosti  

b) biotické disturbanční činitele 

- přepracovány ohledně houbové choroby a jejího vlivu na jasany v rámci přirozené 

dřevinné skladby, 

- opraven rozpor s podkapitolami 2.2 d) a 3.1.1 d) ohledně vlivu zvěře na přirozenou 

obnovu. 

 

2.2 Historie využívání území a zásadní pozitivní i negativní vlivy lidské činnosti v 

minulosti a současnosti  

b) rekreace a sport 

- zdůraznění informace o přístupnosti rezervace pro veřejnost. 

 

Kap. 3. Plán zásahů a opatření 

3.1 Výčet, popis a lokalizace navrhovaných zásahů a opatření v ZCHÚ 

3.1.1 Rámcové zásady péče o ekosystémy a jejich složky nebo zásady jejich jiného 

využívání 

a) péče o lesní ekosystémy na lesních pozemcích  

Rámcová směrnice péče o lesní porosty na lesních pozemcích 

- pozměněna forma hospodářského způsobu u porostních typů A a B, 

- upraveny a přidány informace do sekce tabulky „Způsob zalesnění, stanovení druhů a 

procento melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu“ u porostního typu A,  

- upraveny a přidány informace a popis do částí tabulky „Péče o nálety, nárosty a kultury 

a výchova porostů“ a „Opatření ochrany lesa včetně provádění nahodilých těžeb“ u 

porostních typů B a C. 

http://portal.gov.cz/


IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jan.albrecht@nature.cz I T: 951 424 307 

 
4 

 

c) péče o populace a biotopy rostlin a hub  
d) péče o populace a biotopy živočichů 

- u obou bodů c) a d) specifikováno množství ponechávaného mrtvého dřeva a dále byla 

specifikována míra přemnožení zvěře.  

 

3.4 Návrhy potřebných administračně-správních opatření v území 

b) návrhy potřebných správních rozhodnutí o výjimkách nebo souhlasech 

- připomínka týkající se odnětí pozemků z „pozemků určených k plnění funkce lesa“ 

(PUPFL) nemůže být akceptována, neboť v přírodní rezervaci nelze vyjímat pozemky 

z PUPFL dle §15 a §16 zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon. 

 

5. Přílohy  

Příloha T1 

- připomínka týkající se těžby byla upravena dle návrhu od Lesů České republiky, s. p.   

Doručené připomínky byly do návrhu plánu péče zapracovány výše uvedeným způsobem a 

plán péče o přírodní rezervaci Kamenná hůra pro období 2023-2032 byl schválen v upraveném 

znění.  

 


		2024-02-07T11:38:37+0100
	Vladimír Dolejský




